
1

Hodnotící formulář 

Název programu Program vodohospodářských akcí 2018 (PVA)

Název projektu

Žadatel (počet obyvatel)

Požadovaná výše dotace (% z celkového 

rozpočtu projektu) …………….. Kč                   (…….%)

Celkové způsobilé výdaje projektu (Kč)

Navrhovaná výše dotace/(% ze způsobilých 

výdajů)

č. Hodnotící kritéria ANO NE

1. Administrativní soulad

Žádost je zpracovaná na předepsaném formuláři, je úplná a v souladu 

s účelem a podmínkami vyhlášeného programu.

Splněn okruh způsobilých žadatelů.

Žádost byla podána v termínu pro předkládání žádostí.

Žádost obsahuje všechny požadované přílohy.

2. Specifická kritéria programu

Předmět žádosti je vodním dílem/projektová dokumentace jejíž předmětem je 

vodní dílo.

Projekt je v souladu s Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého 

kraje.

Počet ekvivalentních obyvatel/osob, řešený opatřením (min. 20 EO/ 20 osob).

Platný doklad o možnosti provádět stavbu.

Komentář k hodnocení: (platnost dokladu o možnosti provádět stavbu, realizací projektu dojde 

ke zlepšení jakosti vody v toku a stavu životního prostředí, uznatelné náklady projektu…)

Doporučení k podpoře: ANO NE

Zdůvodnění (příp. podmínky) poskytnutí/neposkytnutí dotace:

Hodnocení provedl(a):………………….…dne…………………….podpis……….……….



2

Změnový list k žádosti o poskytnutí dotace z Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje ze dne ……. 2018

Oblast podpory: Ochrana vod a rozvoj vodohospodářské infrastruktury

Název programu: Program vodohospodářských akcí 2018

Žadatel

Název                                

Adresa: ulice: č. popisné:

obec: PSČ:

IČ: DIČ:

Projekt
Název projektu:

Termín realizace 
projektu:

Zahájení (měsíc a 
rok)                    

Místo realizace akce
(převažující):

Ukončení (měsíc a 
rok)                                              

Popis projektu (popis změny projektu, důvod změny…)  

Úprava závazných výstupů projektu (specifikace účelu)

Název parametru Měrná jednotka Hodnota parametru*

1 

2 

3 

4 

* hodnotou parametru jsou např. počet, ks, osoby, počet hodin, m2, bm….

Zdroje na zajištění projektu:    (Plátce DPH, který může uplatnit DPH v rámci projektu na vstupu, uvádí částky 
bez DPH)

celkem (Kč)

Celkem na projekt (způsobilé výdaje)

z toho:

Dotace z rozpočtu Libereckého kraje

Ostatní zdroje (jiné zdroje než z rozpočtu 
Libereckého kraje)      

podíl Libereckého kraje (v %)

podíl žadatele (v %)*

* podíl zůstává zachován s podílem 
uvedeným v žádosti o poskytnutí dotace



3

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
Program vodohospodářských akcí

Název a IČ žadatele: …………………………….…………………………………………….

Název projektu (akce): ………………………………………………………………………..

Čestně prohlašuji, že já jako žadatel nemám neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči 
poskytovateli, orgánům veřejné správy České republiky, zdravotním pojišťovnám, Evropské 
unii nebo některého z jejích členských států a orgánům, které poskytují finanční prostředky na 
projekty spolufinancované z rozpočtu EU.

Čestně prohlašuji, že se nenacházím podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, v úpadku, nedošlo v mém případě 
k podání insolvenčního návrhu, ani jsem návrh sám nepodal a nebylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku.

Čestně prohlašuji, že se nenacházím v procesu zrušení bez právního nástupce (např. likvidace, 
zrušení nebo zánik živnostenského oprávnění), nejsem v procesu zrušení s právním nástupcem 
(např. sloučení, splynutí, rozdělení obchodní společnosti).

Čestně prohlašuji, že mě jako žadateli nebyl uložen soudem nebo správním orgánem zákaz 
činnosti nebo zrušeno oprávnění k činnosti, týkající se jeho předmětu podnikání, nebo 
související s projektem, na který má být poskytnuta finanční podpora.

Čestně prohlašuji, že vůči žadateli, příp. majetku žadatele není navrhováno nebo vedeno řízení o 
výkonu soudního či správního rozhodnutí nebo navrhována či prováděna exekuce.

Čestně prohlašuji, že nejsem akciovou společností s vydanými akciemi na doručitele.

Čestně prohlašuji, že náklady projektu (akce) uplatněné vůči dotaci Libereckého kraje 
neuplatníme vůči dotaci jiného poskytovatele. 

Čestně prohlašuji, že jsme/nejsme plátci DPH a budeme/nebudeme uplatňovat odpočet DPH 
na tuto akci (nehodící se škrtněte).

Čestně prohlašuji, že vlastníkem vodohospodářské infrastruktury je/bude 
……………………………………………..

Čestně prohlašuji, že vodohospodářskou infrastrukturu provozuje/bude provozovat 
………………………………………….

Je-li žadatel právnickou osobou, uvede svoji identifikaci (vypište):

1. osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení:

……………………………………………………………………………………………….
2. osob s podílem v této právnické osobě:

……………………………………………………………………………………………….
3. osob, v nichž má přímý podíl a o výši tohoto podílu:

……………………………………………………………………………………………….

V…………………. dne…….……                            …………………………………………..
                Podpis statutárního zástupce žadatele 

                             (popř. razítko organizace) 



4

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis

Obchodní jméno / Jméno 
žadatele

Sídlo / Adresa žadatele

IČ / Datum narození

1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá

  kalendářní rok.

  hospodářský rok (začátek ……………………., konec ……………………).

V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu z kalendářního roku na 
rok hospodářský anebo opačně, uveďte tuto skutečnost vypsáním účetních období, která byla použita
(např. 1. 4. 2012 - 31. 3. 2013; 1. 4. 2013 - 31. 12. 2013):
………………………………………………………………………………………………………………………….

2. Podniky
1

propojené s žadatelem o podporu

Žadatel o podporu se považuje za propojený
2

s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou 
mají některý z následujících vztahů:  
a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, v 
jiném subjektu;
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo 
dozorčího orgánu jiného subjektu;
c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s 
daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu 
s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích 
práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu.

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím
jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu.

Žadatel prohlašuje, že 

  není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.

  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky:

Obchodní jméno podniku/Jméno a 
příjmení

Sídlo/Adresa IČ/Datum narození

                                                
1

Podle pravidel veřejné podpory lze za podnik považovat jakýkoliv subjekt, který provádí hospodářskou činnost, 
tedy nabízí na trhu zboží nebo služby, a to bez ohledu na právní formu tohoto subjektu.
2

Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ 
z pohledu pravidel podpory de minimis.



5

3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

  nevznikl spojením podniků či nabytím podniku.

  vznikl spojením (fúzí splynutím
3
) níže uvedených podniků:

  nabytím (fúzí sloučením
4
) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

  nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením
5
) podniku.

  vznikl rozdělením níže uvedeného podniku:

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ

a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita
6
. Podniku (žadateli) 

byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory:

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč

5. Žadatel níže svým podpisem

 potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

 se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu 
poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, 
které u něj nastaly; 

 souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění p. p., za účelem evidence podpor malého 
rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory 
a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. Tento souhlas uděluji správci

7

                                                
3

Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů.
4

Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb.
5

Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb.
6

Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se 
podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku rozdělení 
(viz čl. 3 odst. 9 nařízení č. 1407/2013, č. 1408/2013 a č. 717/2014).
7

Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 
podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p.



6

a zpracovateli
8
, kterým je …………………………………………………………………………....., pro 

všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne udělení souhlasu. 
Zároveň si je žadatel vědom svých práv podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

Datum a místo podpisu

Jméno a podpis osoby 
oprávněné zastupovat 
žadatele

Razítko (pokud je 
součástí podpisu 
žadatele)

                                                
8

Zpracovatelem je poskytovatel podpory de minimis.


